МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ, ДЕТСКИЙ САД № 25" г. СИМФЕРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

От  0.5.09.2024                                                               №  799

О создании бракеражной комиссии в

МБОУ «Школа-гимназия, детский сад

№25» на 2024/2025 учебный год

С целью контроля над  качеством приготовления пищи, соблюдения технологии приготовления

пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований   в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную комиссию по контролю за  питанием с 02.09.2024 г. в составе:

- Председатель комиссии – Кремпович –Герасименко Л.С., директор,

- зам.председателя комиссии – Давыдова О.Ф.,  зам.директора по ВР, ответственная по

питанию;

 - зав.столовой -  Агеева Е.М.,

-медицинская сестра – Пачина О.М.,

2.Членам комиссии ежедневно заносить в  журнал «Бракераж готовой продукции» результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

3.Мед . сестре Пачиной О.В. ежедневно заполнять  и проверять следующие журналы:

-Журнал бракеража готовой кулинарной продукции;

-Журнал бракеража скоропортящейся пищевой продукции;

-Журнал дезинфекции помещений пищеблока;

-Журнал учета температурного режима холодильного оборудования;

-Журнал учета проведения генеральных уборок;

-Журнал измерения температуры тела сотрудников предприятия на рабочем месте;

-Гигиенический журнал;

-Журнал учета температуры и влажности в складских помещениях.

Вести контроль товарного соседства согласно СанПина 2.3/2.4.3590-20.

4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                     Л.С. Кремпович –Герасименко

С приказом ознакомлены:

Давыдова О.Ф.

Агеева Е.М.

Пачина О.М.